ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗБУЖДЕНИИ ДЕЛА № 29 ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РФ О РЕКЛАМЕ

09 декабря 2013г.                                                                              г. Махачкала

Председатель Комиссии Дагестанского УФАС России по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства о рекламе, Халлаева Д.М., рассмотрев
представленные материалы о нарушении ООО ВКЗ «Дагестан», требований  ст. 21,
 Федерального закона от 13 марта 2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ № 38)

УСТАНОВИЛА:

В ходе осуществления государственного контроля за соблюдением участниками
рекламной деятельности законодательства РФ о рекламе было установлено, что на
федеральной трассе М-29, (Каякентский район) установлены рекламные щиты  на
которых распространяется реклама алкогольной продукции -  «Мariet-это
натуральный продукт».

Данная реклама содержит признаки нарушений ст. 21 Федерального закона от
13.03.2006г. № 38 «О рекламе», согласно которой,

Реклама алкогольной продукции не должна размещаться:

с использованием технических средств стабильного территориального
размещения (рекламных конструкций), монтируемых и располагаемых на крышах,
внешних стенах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений
или вне их;

На основании пункта 2 части 1 статьи 33, частей 1, 2 статьи 36 Федерального
закона «О рекламе» и в соответствии с пунктами 20, 21 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбуждённых по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Возбудить производство по делу № 29  по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

2. Признать лицами, участвующими в деле: в действиях которых содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе – ООО ВКЗ «Дагестан» (368608,
г.Дербент, ул. Шеболдаева, 1) и ООО «ВестКомпани»(367027, г.Махачкала, ул.
Гамидова, д. 28, кв. 34).

3. Назначить дело №29 -Р к рассмотрению на 12ч. 00 мин. 18 декабря 2013г. по
адресу г. Махачкала, пл. Ленина, д.2., 4 этаж, каб. № 88.

4. ООО ВКЗ «Дагестан» в срок до 17 декабря 2013 г. представить заверенные
надлежащим образом копии следующих документов и сведений:

-Устава
-свидетельства о государственной регистрации и постановке на налоговый
учёт;
-выписки из ЕГРЮЛ;
-копии договоров на изготовление и размещение рекламы «Мariet-это
натуральный продукт»;
-сведения о составе  продукта «Мariet»;

-Иные документы и материалы, письменные разъяснения, имеющие
отношение к рассматриваемому вопросу.

5. ООО «ВестКомпани» в срок до 17 декабря 2013 г. представить заверенные
надлежащим образом копии следующих документов и сведений:

-Устава
-свидетельства о государственной регистрации и постановке на налоговый
учёт;
-выписки из ЕГРЮЛ;
-копии договоров на изготовление и размещение рекламы «Мariet-это
натуральный продукт»;
-сведения о составе  продукта «Мariet»;

-Иные документы и материалы, письменные разъяснения, имеющие
отношение к рассматриваемому вопросу.

Явка лиц, участвующих в деле –  ООО ВКЗ «Дагестан» и ООО «ВестКомпани», или их
представителей с надлежаще оформленными доверенностями на участие в деле,
в действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, законных представителей
для составления протокола об административном правонарушении обязательна. В
случае неявки указанных лиц без уважительных причин протокол об
административном правонарушении может быть составлен в их отсутствие.

Председатель  Комиссии                                                              Д.М. Халлаева

Исп.  Магомеднабиев  Ш.С.

Тел;   51-72-10.